
UCHWAŁA NR XL/295/2014 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

z dnia 25 września 2014 r. 

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebu 

poniesionych przez Gminę Złoty Stok 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  ( Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 z późn. zm.) oraz  art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013 r., poz.182 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym 

Stoku uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 
Uchwala się zasady sprawienia pogrzebu oraz zasady zwrotu kosztów poniesionych przez 

Gminę Złoty Stok zwaną dalej Gminą, związanych ze sprawieniem pogrzebu. 

 

§ 2. 
1. Gmina sprawia pogrzeb osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub przebywały na terenie 

Gminy, w odniesieniu do których nie ustalono osób  zobowiązanych  do dokonania 

pochówku. 

2. Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby 

bliskie lub podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku. 

 

§ 3. 
Zadanie własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Złotym Stoku. 

 

§ 4. 
1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez właściwy Urząd 

Stanu Cywilnego. 

2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego z zachowaniem przepisów prawa. 

W przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego lub gdy był on osoba 

niewierzącą, pogrzeb ma charakter świecki. 

3. Sprawienie pogrzebu  odbywa się na cmentarzach znajdujących się na terenie Gminy.  

 

 § 5. 
1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Złotym Stoku zleca firmom prowadzącym usługi pogrzebowe.  

2. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) zakup trumny,  

3) przygotowanie zwłok do pochówku, 

4) zakup stosownego ubrania, 

5) transport zwłok do miejsca pochówku, 

6) pochowanie zwłok, 

7) opłatę za miejsce. 



§ 6. 
1. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego, 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, obowiązującego w dniu pogrzebu. 

2. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje OPS na podstawie faktury wystawniej przez 

firmę, której pochówek został zlecony. 

 

§ 7. 

Zasady zwrotu wydatków poniesionych na organizację pogrzebu przez OPS. 

 
1. Jeśli przysługuje zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia społecznego, koszty 

pogrzebu pokrywa się w części lub całości z tego zasiłku.  

2. Jeżeli zmarły pozostawił spadek wydatki pokrywa się w części lub w całości z masy 

spadkowej: 

1) jeżeli masa spadkowa wystarcza na pokrycie wydatków związanych z pogrzebem, 

zwrot wydatków dochodzony jest od spadkobierców, 

2) jeżeli masa spadkowa nie wystarcza na pokrycie wydatków pogrzebowych, dochodzi 

się od spadkobierców częściowego zwrotu kosztów pochówku. 

3. Jeżeli zmarły nie pozostawił po sobie żadnego majątku wydatki niezbędne na pokrycie 

kosztów sprawienia pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy. 

4. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom samotnym, bezdomnym nikomu nieznanym , 

nie posiadającym jakichkolwiek dochodów, majątku, koszty pogrzebu pokrywa w całości 

Gmina. 

 

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.  

 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   

 

 

 



           

Uzasadnienie 

 
Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu 

osobom zmarłym, które nie posiadają osób zobowiązanych, bądź też nie są objęte systemem 

ubezpieczenia społecznego w tym osobom bezdomnym oraz systemem ubezpieczenia 

w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, w tym osobom bezdomnym. Konieczność 

podjęcia uchwały dotyczącej sposobu pochówku przyjętego przez gminę wynika 

z art. 44 ustawy o pomocy społecznej, który mówi, iż „sprawienie pogrzebu odbywa się 

w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego”. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


